
RE\729517LT.doc PE407.531v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Plenarinio posėdžio dokumentas

16.6.2008 B6-0310/2008

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas uždavus klausimus, į kuriuos atsakoma žodžiu B6-0162/2008 ir 
B6-0163/2008

pagal Darbo tvarkos taisyklių 108 straipsnio 5 dalį

pateikė Elspeth Attwooll, Philippe Morillon

ALDE frakcijos vardu

dėl krizės žuvininkystės sektoriuje dėl didėjančių kuro kainų















PE407.531v01-00 2/3 RE\729517LT.doc

LT

B6-0304/2008

Europos Parlamento rezoliucija dėl krizės žuvininkystės sektoriuje dėl didėjančių kuro 
kainų

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 108 straipsnio 5 dalį,

A. kadangi dabartinė krizė, su kuria susiduria Bendrijos žuvininkystės sektorius, kilo dėl 
nuolat didėjančių kuro kainų, kurios per pastaruosius penkerius metus išaugo daugiau kaip 
300 proc., o nuo 2008 m. sausio mėn.  daugiau kaip 40 proc.

B. kadangi žuvininkystės produktų kainos yra tokios pat kaip ir prieš dvidešimt metų ir 
kadangi kai kurių rūšių kainos smarkiai sumažėjo  iki 25 proc. nuo šių metų pradžios  
dėl didžiulio nelegaliai sugauto laimikio importo,

C. kadangi žuvininkystės sektoriuje, kitaip nei kituose ekonomikos sektoriuose, kuro kaina 
neturi poveikio pirminio produktų pardavimo kainoms, nes esant tokiai padėčiai žvejai 
negali nustatyti kainų,

D. kadangi, nepaisant vykdomų pertvarkos planų ir tolesnio verslo reorganizavimo, dėl 
nuolat sunkėjančios krizės daugelis įmonių pasidarė neperspektyvios, o kitos 
žuvininkystės įmonės pateko į pavojingą padėtį, todėl daugelyje valstybių narių kilo 
daugybė protesto demonstracijų,

E.  kadangi 2008 m. gegužės 28 d. žuvininkystės sektoriui atstovaujančios Europos 
organizacijos (Nacionalinių žuvininkystės įmonių organizacijų EEB asociacija 
(Europêche), Europos žuvininkystės produktų gamintojų organizacijų asociacija (AEOP) 
ir Specialusis žuvininkystės kooperatyvų EEB komitetas (Cogeca)) surengė susitikimą su 
už žuvininkystę atsakingu Komisijos nariu ir pateikė sektoriaus reikalavimus, 

F. kadangi problemą išspręsti galima tik imantis rimtų trumpalaikių, vidutinės trukmės ir 
ilgalaikių priemonių,

1. prašo visose valstybėse narėse pradėti vykdyti žvejybos laivyno koregavimo planus ir 
teikti lėšas, kurių reikia siekiant savanoriškai pertvarkyti laivyną; šiuo tikslu:

a) ragina Komisiją nustatyti labiausiai nuo krizės nukentėjusių laivyno segmentų 
svarbiausius kriterijus;

b) mano, kad svarbu persvarstyti Europos žuvininkystės fondo nacionalines veiksmų 
programas siekiant tikslingiau leisti lėšas;

c) ragina padėti atlikti vienintelį žvejybos įrangos pakeitimą, kad būtų sukurtas mažiau 
kuro sunaudojantis žvejybos būdas; 

d) prašo suteikti trumpalaikę gelbėjimo pagalbą, kuri bus grąžinta, kai bus įgyvendintos 



RE\729517LT.doc 3/3 PE407.531v01-00

LT

pertvarkymo priemonės;

e) ragina įsigyti įrangos kuro naudojimo efektyvumui gerinti;

2. primena, kad kylant naftos kainai vienas dažniausiai žvejybos laivyno kartojamų 
reikalavimų dėl mažėjančių jų produktų kainų buvo susijęs su didžiuliu pigių, nelegaliai 
sužvejotų žuvininkystės produktų importu, ir todėl tvirtina, kad:

a) reikėtų sustiprinti ir pagerinti neteisėtos, nedeklaruojamos ir nereguliuojamos (NNN) 
žvejybos laimikio importo kontrolę; todėl labai svarbu, kad įsigaliotų šiuo metu 
Taryboje svarstomos būsimos kovos su NNN žvejyba direktyvos;

b) reikėtų sustiprinti ir pagerinti žvejybos produktų iš trečiųjų šalių kontrolę, kad būtų 
užtikrinta, jog ir importuojamiems produktams taikomos tokios pat priemonės kaip ir 
Bendrijos produktams;

c) teisės aktai dėl bendros žvejybos ir akvakultūros produktų rinkos organizavimo turėtų 
būti iš dalies pakeisti, kad žvejams tektų didesnis vaidmuo žuvininkystės produktų 
tiekimo grandinėje ir pridėtinėje vertėje ir kad į žuvų kainą pirminio jų pardavimo 
metu būtų įtrauktas visas naftos kainų padidėjimas ar bent jo dalis;

d) turėtų būti teikiama daugiau kokybiškesnės informacijos apie žuvininkystės produktų 
kilmę, tačiau pirmiausia reikėtų bet kuriuo atveju užtikrinti privalomą informacinių 
etikečių naudojimą ir kovoti su sukčiavimu ženklinant produktus;

3. Bendrijos taisyklių dėl valstybės pagalbos klausimu:

a) ragina valstybes nares visoms paramos prašančioms arba jau paprašiusioms 
bendrovėms skubiai išmokėti de minimis paramos lėšas  daugiausiai iki 30000 eurų 
vienai įmonei  kaip nustatyta Bendrijos reglamente;

b) ragina Komisiją persvarstyti šį reglamentą ir padidinti paramą vienam laivui, o ne 
bendrovei, tam kad paramos lygis būtų panašus kaip ir kituose ekonomikos 
sektoriuose;

4. prašo Komisiją birželio 23 d. vyksiančioje Žuvininkystės ministrų taryboje pasiūlyti 
trumpalaikių, vidutinės trukmės ir ilgalaikių krizės sprendimo priemonių;

5. prašo kitoje Žuvininkystės ministrų taryboje aptarti žuvininkystės krizę ir priimti visas 
skubias priemones šiai krizei spręsti;

6. įpareigoja Pirmininką pateikti šią rezoliuciją Komisijai, valstybių narių vyriausybėms ir 
Europos žuvininkystės sektoriaus organizacijų atstovams.


